ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по решению вопросов о переходе лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Смоленский

государственный университет», с платного обучения на бесплатное

18 сентября 2023 г.                 № 5

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проректор по учебно-методической работе Ю.А. Устименко,  проректор

по внеучебной и социальной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления

А.Е. Тишина, председатель первичной профсоюзной организации студентов Смоленского

государственного университета профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации А.А. Тимашкова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переходе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

А.Е. Тишину, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по

образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на

бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести

следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ВАСИЛЬЕВА Полина Дмитриевна, студент 2 курса направления подготовки 40.03.01

Юриспруденция  (профиль: Юрист общей практики) (пункт 6 а Порядка, средний балл (по 5-

балльной шкале) за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5; средний балл (по 10-балльной

шкале) за 2 сессии, предшествующие переводу, – 9);

2) ЗАХАРОВ Андрей Александрович, студент 5 курса направления подготовки 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профили: История, Право) (пункт 6

а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 4,6).

2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов, обучающихся по

образовательным программам высшего образования в СмолГУ, с платного обучения на

бесплатное», утвержденным приказом и.о. ректора от 28.09.2018 г. № 01-105, перевести

следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) ЛАВРИНЕНКОВА Мария Владимировна, студент 2 курса направления подготовки

40.04.01 Юриспруденция (профиль: Правовое обеспечение государственной и муниципальной

службы) (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу, – 5).

3.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) ЛОШАКОВА Татьяна Вячеславовна, студент 2 курса направления подготовки 40.03.01

Юриспруденция (профиль: Юрист общей практики), очная форма обучения (наличие претендента

на бюджетное место с более высокими результатами, средний балл (по 5-балльной шкале) за 2

сессии, предшествующие переводу, – 5; средний балл (по 10-балльной шкале) за 2 сессии,

предшествующие переводу, – 8,71);

2) МАКСИМОВ Богдан Максимович, студент 2 курса направления подготовки 40.03.01

Юриспруденция (профиль: Юрист общей практики), очная форма обучения (наличие претендента

на бюджетное место с более высокими результатами, средний балл (по 5-балльной шкале) за 2

сессии, предшествующие переводу, – 5; средний балл (по 10-балльной шкале) за 2 сессии,

предшествующие переводу, – 8,71);

3) ЮНКЕРОВА Татьяна Александровна, студент 2 курса направления подготовки 40.03.01

Юриспруденция (профиль: Юрист общей практики), очная форма обучения (наличие претендента

на бюджетное место с более высокими результатами, средний балл (по 5-балльной шкале) за 2

сессии, предшествующие переводу, – 5; средний балл (по 10-балльной шкале) за 2 сессии,

предшествующие переводу, – 8,71).

Председатель Комиссии       Ю.А. Устименко

Секретарь         А.Е. Тишина